
Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

 

Решение 

 

от  31.08.2022 г                                                                                              № 45/143 

                              

 

О внесении изменений и дополнений                          

в решение Совета депутатов  

Ветютневского сельского поселения 

от  10.12.2021 № 35/110 «О бюджете  

Ветютневского сельского поселения  

на 2022 год и на плановый период  

2023 и 2024 годов» (в редакции решения  

№ 37/123 от 28.02.2022 г.; №38/125 от  

14.03.2022 г.; №39/127 от 05.04.2022 г.; 

№40/132 от 23.05.2022 г.; № 41/136 от  

03.06. 2022 г.; №43/139 от 28.06.2022 г.;  

№44/142 от 22.07.2022 г.) 

 

 

Рассмотрев представленные администрацией Ветютневского сельского 

поселения материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет  

поселения на 2022 год и на период 2023 и 2024 годов, Совет депутатов 

Ветютневского сельского поселения  

 
РЕШИЛ: 

 

        Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения от 

10.12.2021 № 35/110  «О бюджете Ветютневского сельского поселения на 2022 

год и на период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения № 37/123 от 

28.02.2022 г.; №38/125 от 14.03.2022 г.; №39/127 от 05.04.2022 г.; №40/132 от 

23.05.2022 г.; № 41/136 от 03.06. 2022 г.; №43/139 от 28.06.2022 г.; №44/142 от 

22.07.2022 г.) следующие дополнения и изменения: 

 

1.  В пункте 1 статьи 1 слова: «прогнозируемый общий объем доходов бюджета 

сельского поселения в сумме 22547,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления в сумме   6777,7 тыс. рублей; общий объем расходов бюджета 

сельского поселения в сумме 23297,9 тыс. рублей» прогнозируемый дефицит 

бюджета сельского поселения в сумме 750,0 тыс. рублей, или 4,7  процентов к 

объему доходов бюджета сельского поселения сельского поселения без учета 

утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых 



доходов по дополнительным нормативам отчислений» заменить словами 

«прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 

22697,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме   6927,7 

тыс. рублей; общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 

23447,9 тыс. рублей; прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в 

сумме 750,0 тыс. рублей, или 4,7  процентов к объему доходов бюджета 

сельского поселения сельского поселения без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам отчислений». 

 

2. В статье 6 слова: «Утвердить в пределах общего объема расходов, 

установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных 

ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год в сумме 23297,9 тыс. 

рублей»  заменить словами: «Утвердить в пределах общего объема расходов, 

установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных 

ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год в сумме 23447,9 тыс. 

рублей». 

 

3. В приложении 3 строки: 
 

КОД Наименование 2022 год 

1 2 3 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6777,7 

 

943 2 02 40014 10 0000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 1947,3 
  Всего доходов 

22547,9 

 

 Заменить строками:  

КОД Наименование 2022 год 

1 2 3 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6927,7 

 

943 2 02 40014 10 0000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 2097,3 



соглашениями 

  Всего доходов 

22697,9 

 

4. В приложении 5 строки: 

 

КФСР Наименование КФСР 2022 

1 2 3 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1874 

0501 Жилищное хозяйство 0 

0502 Коммунальное хозяйство 0 

0503 Благоустройство 1874 

 Итого расходов по разделам 23297,9 

заменить  строками: 

КФСР Наименование КФСР 2022 

1 2 3 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2024 

0501 Жилищное хозяйство 0 

0502 Коммунальное хозяйство 0 

0503 Благоустройство 2024 

 Итого расходов по разделам 23447,9 

 

5.  В приложение 8 строки: 

 

Наименование 

р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

   2022 г. 

1 2 3 4 5 7 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00     1874 

Благоустройство 05 03     1874 
Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Ветютневского сельского поселения на 2022-2025 гг" 05 03 

04 0 

0000000   1500 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

04 0 

0000000 200 1500 
Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской 

области на 2018-2024 годы» 05 03 

05 0 

0000000 200   
Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района  

Волгоградской областина 2021-2031 годы» 05 03 

06 0 

0000000   0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

06 0 

0000000 200 0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

99 0  

0000000 200 374 

Итого         23297,9 

 

Заменить строками: 



Наименование 

р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

   2022 г. 

1 2 3 4 5 7 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00     2024 

Благоустройство 05 03     2024 
Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Ветютневского сельского поселения на 2022-2025 гг" 05 03 

04 0 

0000000   1500 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

04 0 

0000000 200 1500 
Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской 

области на 2018-2024 годы» 05 03 

05 0 

0000000 200   
Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района  

Волгоградской областина 2021-2031 годы» 05 03 

06 0 

0000000   0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

06 0 

0000000 200 0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

99 0  

0000000 200 524 

Итого         23447,9 

 

6. В приложении 9 строки: 

Наименование 

К
о

д
 

в
ед

о
м

ст
в
а 

р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

   2022 

г. 

1   2 3 4 5 7 

Жилищно - коммунальное хозяйство 943 05 00     1874 

Благоустройство 943 05 03     1874 
Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Ветютневского сельского поселения на 2022-2025 гг" 943 05 03 

04 0 

0000000   1500 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 05 03 

04 0 

0000000 200 1500 
Муниципальная программа «Формирование современной 

городской среды Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской 

области на 2018-2024 годы» 943 05 03 

05 0 

0000000 200   
Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района  

Волгоградской областина 2021-2031 годы» 943 05 03 

06 0 

0000000   0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 05 03 

06 0 

0000000 200 0 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 943 05 03 

99 0  

0000000 200 374 

Итого           23297,9 




